
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

 _______

Servizio 3 – Risorse Umane e Servizi Sociali
Ufficio Segreteria del Sindaco
Ord. n. 281
Prot. n. 66060 del 13 agosto 2021

OGGETTO: MISURE  DI  PREVENZIONE  E  CONTENIMENTO  RELATIVO  ALLE
MANIFESTAZIONI LEGATE AL NATALE DELLA CITTA’

IL SINDACO

Premesso che:
 che l’amministrazione Comunale,  con delibera della G.C. n. 70 del 20/05/2021, ha espresso

atto di indirizzo inteso ad organizzare una serie di attività di intrattenimento turistico da
svolgersi della stagione estiva 2021 presso l’area denominata Piazza della Vita;

 con atto di indirizzo n. 87 del 15/06/2021 l’Amministrazione Comunale ha preso atto del
verbale  di  valutazione  delle  manifestazioni  di  interesse  per  la  realizzazione  del
“CIVITAVECCHIA SUMMER VILLAGE”;

 con la determina dirigenziale n. 2352 del 16/07/2021 viene affidato alla  Publim@ndo di
Dorina Mirea,  residente a  Civitavecchia in  Piazzale  Capolinaro n.  13/F,  C.F.   in  qualità
Rappresentante  Legale  ella  ditta  individuale,  -  PI  15571441003,   l’organizzazione  della
manifestazione “CIVITAVECCHIA SUMMER VILLAGE”;

 nell’ambito delle predette manifestazioni si svolgeranno anche le consuete attività legate al
natale  della  città,  ivi  compresi  il  “Padellone”,  nonché lo  spettacolo pirotecnico,  le  quali
richiamano di consueto migliaia di persone;

Considerato  che  l’affollamento  nei  luoghi  pubblici  in  occasione  di  manifestazioni  di  qualsiasi
genere è di per sé potenziale causa di pericolo per la salute pubblica alla luce dell’attuale emergenza
pandemica.

Stante la necessità di garantire la pubblica incolumità e la riduzione del rischio di contagio da
COVID-19 della popolazione attraverso il rispetto del divieto di assembramento in luoghi pubblici.


Visti:

• l’Ordinanza sindacale n. 224 del 28/05/2020, emanata in relazione alle direttive della OMS
che il 30/01/2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19;

• gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D.l.gs. n° 267/2000 e ss.mm.ii;
• il vigente Regolamento di Polizia urbana del Comune di Civitavecchia;

ORDINA

a chiunque acceda o transiti nella serata del 15 agosto 2021 dalle ore 19:00 fino al termine
dello spettacolo pirotecnico nelle seguenti vie:

___________________

Città di Civitavecchia – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazza Pietro Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 278 / 276 / 204

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:Publim@ndo
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it


1. Viale Garibaldi;
2. area che ricompresa da Piazza Betlemme a Piazza della Vita;
3. Largo Marco Galli;
4. Lungomare Thaon de Revel

• obbligo uso dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie, ad esclusione dei soggetti tutelati

DISPONE:

- la trasmissione del presente provvedimento ai sigg. Prefetto e Questore di Roma, anche
per la predisposizione delle misure ritenute necessarie per il  concorso delle Forze di
Polizia ai sensi dell’art. 54, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la  pubblicazione  all’Albo  pretorio  comunale  e  la  massima  diffusione  mediante
l’inserimento sul sito  web istituzionale del Comune di Civitavecchia e l’informazione
alla popolazione attraverso i mass-media, gli organi di stampa e i blog locali;

- la  trasmissione del  provvedimento all’Autorità  portuale,  alla  Capitaneria  di  Porto,  al
Commissariato della Polizia di Stato, al Reparto operativo aereonavale della Guardia di
Finanza, al Corpo di Polizia locale di Civitavecchia, al Commissariato della Polizia di
Frontiera,  alla  Compagnia della Arma dei Carabinieri,  alla Stazione principale e alla
Stazione Porto dell’Arma dei Carabinieri, alla Compagnia della Guardia di Finanza, alla
Sezione  della  Polizia  ferroviaria,  alla  Sottosezione  della  Polizia  stradale  di
Civitavecchia, alla Polizia locale dell’Area Metropolitana di Roma Capitale, nonché alla
Casa  circondariale  di  Civitavecchia  per  i  controlli  finalizzati  all’osservanza  della
presente Ordinanza;

- la trasmissione della presente Ordinanza alla Asl Roma 4.

Ai  sensi  della  Legge n°  241/1990 e ss.mm.  e  ii.  il  responsabile  del  procedimento  è   il  Primo
Dirigente  Dott. Ivano Berti , Comandante del  Corpo di Polizia locale di Civitavecchia  - presso Via
Braccianese  Claudia  n.  44  –  00053  Civitavecchia  (RM)  –  centralino  telefono  800633444  fax
0766590411

SANZIONI

Che il mancato rispetto degli obblighi di cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 4 del
D.L.  n.  19  del  25/03/2020  “salvo  che  il  fatto  costituisca  reato,  è  punito  con  la  sanzione
amministrativa del pagamento di una somma da euro 400,00 ad euro 3.000,00”.

RICORSI

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al
competente Tribunale amministrativo regionale Lazio (T.A.R.) entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo pretorio comunale, oppure in via alternativa, al Presidente della repubblica entro 120 gg
dalla sua pubblicazione.

Il Sindaco
 Avv. Ernesto Tedesco

___________________

Città di Civitavecchia – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazza Pietro Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 278 / 276 / 204

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it

		2021-08-13T13:00:42+0200
	ERNESTO TEDESCO




